
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01446
Del : 26/03/2013
Esecutivo da: 26/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Inclusione 

Sociale
Direzione Servizi Sociali
Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 

Servizio di Derattizzazione presso i Villaggi ROM di Via del Poderaccio. Affidamento a 
Quadrifoglio SPA

     

ZN29
VDS: 3240
CDC: 830
CB: 11020
CIG: Z6E089BFC6
Attività: Derattizzazione Villaggi Rom.

LA P.O. INCLUSIONE SOCIALE

PREMESSO che:

• con Delibera n° 24 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio annuale di previsione 2012 e i relativi allegati;

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11/08/2012, immediatamente esecutiva, e’ 
stato approvato il PEG 2012, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione  dei 
relativi impegni di spesa nei limiti degli stanziamenti del Bilancio 2012; 

• con Legge 24 dicembre 2012 n. 228, è stato differito al  30/06/2013 il termine per l’approvazione del  
Bilancio di previsione 2013 da parte degli Enti Locali; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.  741 del  31/12/2012, esecutiva a termini di legge, sono  
state assegnate, in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013,  ai Dirigenti per il periodo di Esercizio 
provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%;

 pag. 1



VISTO il provvedimento dirigenziale n. 2012/DD/8107 del 3.8.2010 con il quale il Direttore, sentiti e d’intesa  
con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa “Inclusione 
Sociale”, specificando le funzioni gestionali delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed  
ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione 
internazionale, soggetti con problematiche di dipendenza da sostanze;
 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 che prevede, nel caso in cui la scadenza del termine d’approvazione 
del Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio  
finanziario di riferimento, l’automatica autorizzazione dell’esercizio provvisorio del bilancio fino a tale termine;

CONSIDERATO  che  l’Ufficio  Immigrati  presso  il  Q4,  della  PO  Inclusione  Sociale,  il  quale  monitorizza 
costantemente la  situazione dei  Villaggi  Poderaccio  1  e 2,  segnala  da tempo la  presenza di  ratti  nelle  
vicinanze e all’interno dei moduli abitativi presenti;

CONSIDERATO  che su richiesta dello scrivente Ufficio Inclusione Sociale, nota prot n. 7.11.2012 è stato 
richiesto un preventivo alla Quadrifoglio SPA, per un servizio di derattizzazione all’interno dei due Villaggio di  
Via del Poderaccio;

VISTA  la nota n. 0053898 del 05/12/2012, conservata agli  atti,  con cui  la Quadrifoglio SPA , Via B. da  
Montelupo 52, Firenze, conferma di avere effettuato sopralluogo ambientale in data 16.11.2012, sulla base 
del quale propone la sua offerta per il servizio di Derattizzazione da effettuarsi nelle aree degli insediamenti  
Rom di Via del Poderaccio n. 24, 26, 28 per una spesa totale di € 6.146,80= Iva inclusa, con le modalità e 
alle condizioni di cui alla suddetta nota;

RITENUTO OPPORTUNO affidare al  Quadrifoglio  SPA,  Via  B.  da Montelupo,  52,  Firenze  il  servizio  di 
derattizzazione nelle aree dei Villaggi Rom del Poderaccio, ed in particolare per il  Posizionamento delle  
postazioni  di  controllo,  Monitoraggio  delle  postazioni  e  Ripristino  delle  postazioni  stesse,  per  il  periodo 
aprile/luglio 2013;

RITENUTO OPPORTUNO  impegnare  la somma di € 6.146,80 (IVA inclusa) sul capitolo 16170 a favore di 
Quadrifoglio  SPA,  Via  B.  da Montelupo,  52,  Firenze,  per   il  servizio  di  derattizzazione nelle  aree degli  
insediamenti Rom di Via del Poderaccio; 

VISTO l’art. 10 e l’allegato 1) lett. aa) del Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in 
economia;

   VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

    VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

   VISTO l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di affidare al Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze, il servizio di derattizzazione nelle  
aree dei Villaggi Rom del Poderaccio, ed in particolare per il  Posizionamento delle postazioni di 
controllo, Monitoraggio delle postazioni e Ripristino delle postazioni stesse, per il periodo aprile/luglio 
2013, con le modalità e alle condizioni di cui al preventivo n° 0053898 del 05.12.2012; 

2. di impegnare la somma di € 6.146,80 (IVA inclusa) sul capitolo 16170 a favore di Quadrifoglio SPA 
(CB:11020),  Via  B.  da Montelupo,  52,  Firenze,  per  il  servizio  di  Derattizzazione  nelle  aree  dei 
Villaggi Rom di Via del Poderaccio.

Firenze, lì 26/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente

 pag. 2



Marco Verna

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 26/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA P.O. INCLUSIONE SOCIALE

